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Vox Populi:  
Podziękujmy  
społecznikom!

Trwa prezydencki konkurs o ty-

tuł Gliwickiego Lidera Społecz-

nego, Gliwickiej Organizacji Roku  

i Biznesowego Partnera Roku. 

Wytypuj zwycięzcę – weź udział  

w specjalnym plebiscycie dla 

mieszkańców! 

5
DTŚ na prostej  
drodze

Za dwa lata kierowcy będą mogli 

wjechać Drogową Trasą Średnico-

wą do Gliwic. Odcinek od granicy  

z Zabrzem do ul. Kujawskiej ma być 

gotowy na początku 2014 roku. 

Ukończenie kolejnego – przebie-

gającego przez centrum miasta 

– zaplanowano na początek 2015 

roku. 

Kartą kredytową lub 
płatniczą opłacimy 

zakupy w sklepie, 
wizytę u fryzjera, 
 a nawet przejazd 

taksówką.  
Od ubiegłego  

tygodnia  
z „plastikowego  

pieniądza” można  
z powodzeniem  

korzystać również  
w kasach Urzędu 

Miejskiego.

Z VISĄ do urzędu

dokończenie na str. 3
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Odliczanie 
rozpoczęte
Przypominamy! Decyzją prezydenta miasta od  
10 kwietnia kierowcy ciężarówek o dopuszczal-
nej masie całkowitej powyżej 12 ton nie będą 
mogli wjechać do Gliwic w godzinach szczytu 
komunikacyjnego i w godzinach nocnych.  
W wyznaczonych miejscach w śródmieściu po-
jawiło się już oznakowanie drogowe informu-
jące o tej zmianie. Kierowcy ciężarówek mogą 
szukać dodatkowych informacji na stronach 
www.zdm.gliwice.pl oraz www.gliwice.eu

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 
Szczegóły na str. 8
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Trwa prezydencki konkurs o tytuł Gliwickiego Lidera Społecznego, Gliwickiej Orga-
nizacji Roku i Biznesowego Partnera Roku. Tym razem nie tylko kapituła konkursowa 
wskazuje zwycięzców. Mogą to zrobić także mieszkańcy, uczestnicząc w plebiscycie 
„Wybrany przez gliwiczan” i wyróżniając po jednym kandydacie w kategoriach: lider 
społeczny i organizacja roku. 

VOX POPULI: 
Podziękujmy społecznikom!

Głosy w plebiscycie można oddawać do 5 kwietnia za 
pośrednictwem miejskiego portalu www.gliwice.eu lub 
na specjalnych kuponach publikowanych po raz ostat-
ni na łamach MSI. Na osoby, które podadzą organizato-
rom swoje dane, czekają nagrody! Będą to podwójne 
zaproszenia na kwietniową galę rozdania nagród, pod-
czas której wystąpi Chór Sound’n’Grace. 

Przypominamy, że nominowani w kategorii Lider 
Społeczny to:

1. Anna Jasińska
2. Justyna Koch
3. Marcin Kondraciuk
4. Alicja Śledź
5. Waldemar Pigulak

Nominowanymi w kategorii Organizacja Roku są 
natomiast:

1. Gliwicki Klub Filmowy „Wrota”
2. Społeczne Ognisko Muzyczne w Gliwicach
3. Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno Sportowe 

„Szok-Gliwice”
4. Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego 

Rozwoju Młodzieży
5. Stowarzyszenie „Cała Naprzód”

Szczegółowe opisy ich działalności można znaleźć 
na stronach www.gcop.gliwice.pl i www.gliwice.eu.

Warto wiedzieć, że „Podziękujmy społecznikom” to 
kolejna edycja akcji adresowanej do mieszkańców Gli-
wic i trzeciego sektora. Celem konkursu jest wyróżnie-
nie gliwickich organizacji pozarządowych, szczególnie 
aktywnych w ubiegłorocznych działaniach na rzecz lo-
kalnej społeczności, liderów społecznych, którzy swą 
energią i zaangażowaniem motywują do pracy innych,  
a także firm, które intensywnie wspierają sektor non 
profit w Gliwicach. W tym roku konkurs rozszerzył swo-
ją formułę o plebiscyt Vox Populi, czyli głosowanie gli-
wiczan.

– Nasze miasto jako jedno z pierwszych w Polsce roz-
winęło w tak wysokim stopniu samorządowe wsparcie 
dla trzeciego sektora. Można powiedzieć, że jesteśmy pod 
tym względem jednym z krajowych liderów – podkreśla 
Andrzej Gillner, dyrektor Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych.

Należy dodać, że konkurs i uroczysta gala orga-
nizowana 13 kwietnia to także zachęta dla innych do 
podejmowania działań na rzecz rozwoju różnych dzie-
dzin życia społecznego. Wśród laureatów z lat ubie-
głych znaleźli się m.in. przedstawiciele organizacji zaj-
mujących się rozwojem kultury, edukacji oraz ochroną  
i promocją zdrowia. 

Magdalena Foltyniak,  
Anita Szczecina, Monika Wojdowska

GCOP

PREZYDENT GLIWIC 
zaprasza do zgłaszania kandydatów 

do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej,  

upowszechniania i ochrony kultury  
za rok 2011

Nagrody mogą być przyznane za całokształt dzia-
łalności artystycznej lub istotne osiągnięcia twórcze  
z poprzedniego roku, a także za znaczące dokonania 
w organizowaniu, upowszechnianiu i ochronie kultu-
ry. Przyznawane są osobom fizycznym (mieszkającym  
w Gliwicach) lub prawnym (z siedzibą w naszym mieś- 
cie) – indywidualnie lub zbiorowo.
Do nagród proponowani mogą być zarówno artyści 
uznani, jak i młodzi twórcy. Kandydatów do nagród 
mogą zgłaszać:
 instytucje kultury, 
 placówki oświatowe, 
 szkoły wyższe, 
 związki twórcze, stowarzyszenia kulturalne i społeczne,
 środowiska twórcze nieformalne, 
 radni Rady Miejskiej,
 wydział UM właściwy do spraw kultury oraz 
 członkowie komisji konkursowej.
Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać: 
 dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody 

lub nazwę podmiotu i jego adres; 
 informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 

działalności lub informacje o szczególnych osiągnię-
ciach w roku ubiegłym;

 uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogólno-
krajowego bądź międzynarodowego charakteru dzia-
łalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury. 

Zgłoszenia są przyjmowane do 30 kwietnia – w for-
mie pisemnej – w Wydziale Kultury i Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 
201). Nagrody będą wręczane przed końcem trzeciego 
kwartału tego roku. Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/239-12-84. 

Raźno marsz!
Wszyscy ci, którzy 21 marca znaleźli się tuż po 15.00 

na ul. Zwycięstwa, zauważyli zapewne kolorowy pochód 
gliwickich organizacji pożytku publicznego (OPP) oraz 
pracowników Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych. Takie przemarsze, organizowane od 2 lat przez 
GCOP, są elementem corocznej kampanii zachęcającej 
mieszkańców miasta do przekazywania 1% podatku na 
rzecz lokalnych OPP. 

W tegorocznym korowodzie wzięli udział przedsta-
wiciele Polskiego Czerwonego Krzyża, Śląskiego Stowa-
rzyszenia Chorych na SM „Sezam”, Stowarzyszenia Przy-
jaciół Chorych „Hospicjum”, Fundacji Pomocy Dzieciom 
„Nadzieja”, Habitat for Humanity Gliwice, Gliwickiego 
Towarzystwa Szkolnego im. Janusza Korczaka, Klubu 
Abstynentów „Krokus” oraz Gliwickiego Towarzystwa 
Koszykówki. Roześmiany tłum prowadzony przez Grze-
gorza Romanowa wzbudzał duże zainteresowanie prze-
chodniów. Przedstawiciele poszczególnych organizacji 
wręczali mieszkańcom i turystom ulotki i balony, głoś- 
no zachęcając do przekazania 1% podatku. Przypo-
mnieli również, że 11 kwietnia szykuje się akcja „1% Fo-
tomieszkańca”, polegająca na zachęcaniu gliwiczan do 
sfotografowania się na tle napisu „Zostaw 1% swojego 
podatku w Gliwicach”. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska
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Od 20 marca w pięciu kasach Urzędu Miejskiego (w dwóch na parterze i w trzech na 
IV piętrze) działa łącznie 20 czytników obsługujących większość dostępnych na rynku 
kart płatniczych i kredytowych. System elektronicznych płatności cieszy się sporym za-
interesowaniem klientów, stanowi bowiem ułatwienie dla osób przyzwyczajonych do 
codziennego korzystania z plastikowej gotówki. Za pośrednictwem kart można uisz-

czać w urzędzie niemal wszystkie należności, wystawione na nasze nazwisko, które są 
regulowane gotówką. Czytniki drukują potwierdzenie wpłat, dołączane następnie przez 
kasjerkę do dokumentów księgowych.

Na jedną kasę przypadają dokładnie cztery terminale obsługujące cztery różne ra-
chunki bankowe. W ten sposób można dokonać wpłaty np. z tytułu podatków i opłat 
skarbowych, uregulować należności na rzecz Skarbu Państwa, uiścić opłatę geodezyj-
ną, komunikacyjną, czynszową czy za wieczyste użytkowanie. Należy jednak pamiętać,  
że za pomocą karty nie wpłacimy do urzędowej kasy depozytu. Chodzi tu m.in. o kau-
cję lub wadium, pobierane przy przetargach.

Terminale stanowią własność Centrum Elektronicznych Usług Płatniczych  
eService SA. Za dzierżawę jednego urządzenia miasto płaci firmie 43,05 zł brutto mie-
sięcznie. Ono również – zgodnie z zapisami umowy z eService – ponosi koszty prowizji 
transakcji. Oznacza to ni mniej, ni więcej, że klient płacący kartą w urzędzie jest zwol-
niony z dodatkowych opłat za jej użycie. 

Dokonywanie zapłat podatków kartą płatniczą jest możliwe dzię-
ki zmianom w ordynacji podatkowej oraz wejściu w życie uchwały Rady Miejskiej  
w tej sprawie, podjętej 16 lutego. (kik)

dokończenie ze str. 1
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BUMAR dziękuje, dylemat pozostaje
Przed tygodniem rada nadzorcza grupy zbrojeniowej BUMAR odwołała dotychczasowego prezesa firmy. Ogłoszono zarazem, że 
tzw. kontrakt indyjski na dostawę wozów zabezpieczenia technicznego WZT-3 nie jest zagrożony. Zdaniem zwolnionego prezesa 
to jedna z najważniejszych w ostatnich latach umowa, jaką udało się podpisać. Głównym dostawcą na indyjski rynek będzie spół-
ka-córka BUMAR-ŁABĘDY z Gliwic. Nasuwa się teraz pytanie: Czy gliwicki zakład, którego już wcześniej przy rozliczaniu kontraktu 
malezyjskiego wydatnie wsparło miasto Gliwice, uniesie ciężar tej transakcji? Są obawy, że nie.

Kontrakt na dostawę 204 sztuk wozów 
WZT-3 do Indii jest wart około 275 milionów 
dolarów. Jego zakończenie przewidziano na 
koniec 2014 roku. Prezes grupy BUMAR pod-
pisał umowę z Hindusami po długich nego-
cjacjach, 17 stycznia br. Nie jest jednak tajem-
nicą, że już w ubiegłym roku przedstawiciele 
Zakładów Mechanicznych BUMAR-ŁABĘDY 
bali się, że kontrakt, zamiast postawić firmę 
na nogi, pogrąży ją finansowo. Cała odpo-
wiedzialność za wykonanie umowy z Indiami 
spada bowiem na głównego dostawcę, czyli 
zakłady mechaniczne z Gliwic. Do dziś nato-
miast tak naprawdę nie wiadomo, czy po re-
dukcjach zatrudnienia BUMAR-ŁABĘDY podo-
ła nowemu zadaniu, co stawia pod znakiem 
zapytania terminowość dostaw, obostrzoną 
bardzo wysokimi karami pieniężnymi. 

Na fali sporów o sensowność kontraktu 
pracę stracił pod koniec grudnia Czesław 
Swoboda, prezes spółki ZM BUMAR-ŁA-
BĘDY. Odmówił przyjęcia warunków na-
rzuconych przez centralę BUMARU w War-
szawie. 

Obawy związane z realizacją kontraktu 
i przyszłością łabędzkich zakładów były 
wyrażane również w gliwickim Urzędzie 
Miejskim – podczas niedawnego spotka-
nia związkowców BUMARU z prezyden-
tem miasta.

– Nie chciałbym, żeby powtórzyła się 
sytuacja sprzed paru lat, kiedy to wsku-
tek wykonania kontraktu dla Malezji  
w BUMARZE nastąpiły zaległości w zapła-
cie kilkudziesięciomilionowego podatku 
VAT. Ta sytuacja na tyle obciążyła gliwic-
kie zakłady, że je de facto zdekapitalizo-
wała – przypominał prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz. BUMAR, nie ma-
jąc gotówki, opłacił ostatecznie należ-
ność, przekazując Skarbowi Państwa hale  
i inny majątek. Mienie to musiał jednak 
przejąć w imieniu Skarbu Państwa pre-
zydent Gliwic. Operacja poważnie obcią-

żyła miasto, które z zasady nie powinno 
zajmować się zarządzaniem obiektami 
przemysłowymi. Pozwoliła za to oddłu-
żyć się ZM BUMAR-ŁABĘDY, za co m.in.  
w marcu br. dziękował prezydentowi Gli-
wic zarząd tej spółki. 

„Dzięki Pana zrozumieniu Zakłady Me-
chaniczne BUMAR-ŁABĘDY w przecią-
gu czterech ostatnich miesięcy oddłu-
żyły się o kwotę 50 mln zł” – napisał  
15 marca Józef Zakrzewski, p.o. preze-
sa zarządu ZM BUMAR-ŁABĘDY, w ofi-
cjalnym liście do Z. Frankiewicza.

– Jako miasto włożyliśmy w ratowa-
nie BUMARU za dużo pieniędzy, zaintere-
sowania i czasu, żeby teraz – wskutek nie-
korzystnych dla gliwickiej firmy działań 
centrali warszawskiej – to wszystko miało 
być zmarnowane – komentuje sytuację 
Zygmunt Frankiewicz. – Jeśli okaże się, 
że kontraktu nie da się zrealizować, to gli-
wicka fabryka zapłaci takie kary, że zakład 
po prostu upadnie! Zagrożona będzie przy-
szłość ponad dwóch tysięcy zatrudnionych 
tam ludzi. Myślę jednak, że załoga łabędz-
kiego BUMARU nie jest do końca zoriento-
wana w tym problemie. Ponadto okazuje 
się, że społeczność łabędzka nie ma pełnej 
informacji, na jaką skalę miasto udzieliło 
pomocy BUMAROWI. W trakcie spotkania 
ze związkowcami przypomniałem zatem 
rozliczenie sprzed paru lat, kiedy to z na-
leżnych podatków od BUMARU, które mia-
ły wpłynąć do kasy miasta, nie uzyskali-
śmy trwale wpływów na kwotę znacznie 
przekraczającą 30 mln zł. To gigantyczne 
pieniądze. Teraz znowu pomogliśmy BU-
MAROWI rozliczyć podatki na kwotę po-
nad 50 mln zł. Łabędzki BUMAR udało się  
w ten sposób oddłużyć, ale taka droga mo-
że prowadzić donikąd – stwierdza prezy-
dent Gliwic. (kik)

fot. A. Ziaja



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 13/2012 (579) czwartek, 29 marca 2012 r.4

@ @E-NABÓR  
DO PRZEDSZKOLI

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach informuje, że rekrutacja na rok szkolny 
2012/2013 do przedszkoli publicznych oraz od-
działów przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych prowadzonych przez miasto Gliwice potrwa  
do 3 kwietnia,  przy wsparciu systemu elektro-
nicznego z wykorzystaniem jednolitych kryteriów 
naboru. 

Karty zgłoszeń złożone w terminie rekrutacji są traktowane jednako-
wo (o przyjęciu nie decyduje kolejność zgłoszeń).

ETAP WSTĘPNY – INFORMATOR
Na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce Edukacja zamiesz-

czono link przekierowujący do strony internetowej systemu wspomaga-
jącego rekrutację (www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl). Pod tym interne-
towym adresem można zapoznać się z ofertami placówek, zawierający-
mi m.in. dane teleadresowe, opis placówki i poszczególnych grup, liczbę 
miejsc, czas pracy. 

WPROWADZENIE FORMULARZY DO SYSTEMU
Pierwszy sposób: rodzic/opiekun może samodzielnie wypełnić elek-

troniczny formularz rekrutacyjny dostępny na stronie internetowej  
www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl, a następnie wydrukować go, podpi-
sać i zanieść do placówki pierwszego wyboru (wskazanej jako pierwsza na 
liście placówek). Rodzic/opiekun dokonując zgłoszenia dziecka do przed-
szkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej ma prawo wskazać 
maksymalnie 3 placówki w preferowanej przez siebie kolejności (pozycja 
nr 1 oznacza najwyższy priorytet, a pozycja nr 3 najniższy). 

Uwaga: Tylko formularze potwierdzone w placówce biorą udział  
w elektronicznej rekrutacji. Nie złożenie formularza zgłoszenia w terminie 
do 3 kwietnia spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji.

Drugi sposób: placówki wypełniają za rodzica/opiekuna elektronicz-
ny formularz rekrutacyjny. Oznacza to, że rodzic/opiekun najpierw wy-
pełnia papierową kartę zapisu, dostępną w każdym przedszkolu oraz 
szkole z oddziałami przedszkolnymi, a następnie składa ją w placówce 
pierwszego wyboru.

Dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych z oddziałami przed-
szkolnymi – jako prowadzący nabór i odpowiedzialni za jego przebieg  
– udzielają informacji o zasadach i wynikach rekrutacji.

DZIECI ZMIENIAJĄCE PRZEDSZKOLE
WAŻNE! Rodzice/opiekunowie dziecka, którzy zamierzają zapisać je 

do innego publicznego przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, niż to, do którego dotychczas ono uczęszcza, muszą pa-
miętać, że ich dziecko uczestniczy w rekrutacji na takich samych zasa-
dach, jak dziecko zapisywane po raz pierwszy. W przypadku nie przyjęcia 
dziecka do przedszkola, miejsce w dotychczasowym przedszkolu nie jest 
dla niego zarezerwowane.

Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych nie uczestniczą  
w elektronicznej rekrutacji.

Rodzice/opiekunowie dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
winni złożyć wniosek o zapewnienie dziecku specjalistycznej pomocy, wraz 
z kartą zapisu i orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanym 
przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną do przedszkola/
szkoły podstawowej prowadzącej oddziały przedszkolne. 
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Pierwszego dnia 
wiosny uczniowie 
Szkoły Podstawo-
wej nr 32 gościli  
u siebie Marka Szoł-
tyska, autora książek 
o Śląsku i po śląsku,  
a także felietonów  
i audycji radiowych 
o tematyce regio-
nalnej. Wizyta by-
ła podsumowaniem 
projektu „Starym 
śląskim obyczajem”,  
w którym najmłodsi 
brali udział. Ucznio-
wie poznali barw-
ne opowieści o dawnych zwyczajach regio-
nu i zabawach śląskich dzieci, uczestniczyli 
w konkursach plastycznych, literackich i qu-

izach o tematyce regionalnej, recytowali wier-
sze gwarą, a także mieli okazję ćwiczyć tańce lu- 
dowe. 

W jaki sposób można propagować wie-
dzę na temat patrona własnej szkoły? Zaprosić 
uczniów innych placówek do wzięcia udziału  
w konkursie „Karuzela ze Schweitzerem”! 

W Gimnazjum Ewangelickiego Towarzy-
stwa Edukacyjnego uczniowie piątych i szós-
tych klas gliwickich szkół podstawowych wal-
czyli o trofeum w postaci kolorowej karuzeli.  
– W zmaganiach wzięło udział siedem trzyoso-
bowych zespołów. Ich członkowie wspólnie mu-
sieli sobie poradzić z bardzo różnorodnymi za-
daniami – matematycznymi, przyrodniczymi, 
historycznymi, językowymi, literackimi i orto-

graficznymi. Wymagały one nie tylko wiedzy, 
ale i pomysłowości, spostrzegawczości, dobrej 
pamięci i umiejętności współpracy w zespole  
– wyjaśniają organizatorzy. 

Pierwsze miejsce zdobyła drużyna ze Szko-
ły Podstawowej nr 13, którą reprezentowali 
Julia Bul, Katarzyna Dynak i Tomasz Zabłoc-
ki. Drugą pozycję wywalczyli sobie Anna Du-
dys, Dominika Jeżykowska i Damian Kordek 
ze Szkoły Podstawowej nr 5. Tuż za nimi na 
podium stanęli Urszula Faron, Klaudia Janec-
ka i Michał Worsowicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 28. (as)

STARYM ŚLĄSKIM OBYCZAJEM

KARUZELA ZE SCHWEITZEREM

Uczennica Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych zdobyła pierwsze miejsce  
w XIX Międzyszkolnym Konkursie Poezji  
i Prozy Niemieckojęzycznej, organizowanym 
przez III Liceum Ogólnokształcące w Gliwi-
cach. Gosia Musiał w pierwszym stycznio-
wym etapie konkursu zaprezentowała wiersz 
„Eine Frage” autorstwa Kurta Tucholskyego,  
a w finale fragment kryminału Earlene  
Fowler „Tod am Altar”. 

– Kwestia odpadów to jeden z najbardziej 
dotkliwych problemów współczesnego świata 
na początku XXI wieku. Postęp oraz rozwój tech-
nologii nie przynoszą satysfakcjonującego roz-
wiązania. Góry odpadów i śmieci wciąż rosną,  
a do ich przyrostu przyczyniają się coraz to now-
sze ich rodzaje, takie jak zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny (ZSEE) i baterie. Odpowiedzialne 
postępowanie z nimi to wyzwanie dla współcze-
snej cywilizacji – zauważa gliwicka młodzież.   
I z tym wyzwaniem chce się zmierzyć. 

Szkolny zespół ekologiczny EkoGim10, 
działający przy Gimnazjum nr 10 w Gliwicach, 
już po raz trzeci przystąpił do udziału w ogól-
nopolskim konkursie „Drugie życie elektro-
śmieci”, którego organizatorem jest Europej-
ska Platforma Recyklingu. Po wielkim sukcesie 
szkoły w poprzedniej edycji konkursu – 1. miej-
sce w Polsce – teraz również marzy jej się zwy-
cięstwo. Realizacja tegorocznych zaplanowa-
nych działań jest już na półmetku i pierwsza 
ich część została przesłana do oceny. – Wśród 
wykonanych zadań znalazły się takie jak: budo-
wa zespołu, zdobycie wiedzy na temat elektro-
śmieci, zbadanie lokalnego rynku elektrośmie-
ci i zużytych baterii oraz promocja ich zbiórki  
w szkole – wyjaśniają gimnazjaliści. 

Kolejny etap konkursu to zbiórka elektro-
śmieci i zużytych baterii. Zespół EkoGim10 
zaprasza wszystkich gliwiczan, chcących je 
oddać, w każdy dzień roboczy w godz. od 
7.00 do 18.00 do siedziby szkoły (ul. Lipowa 
29). Uczniowie zapewniają bezpłatny odbiór 
i gwarantują przekazanie odpadów do recy-
klingu. Przyłączmy się do akcji! 

RECYTATORSKI SUKCES DRUGIE ŻYCIE ELEKTROŚMIECI 
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

23 marca w sali Sejmu Śląskiego w Katowicach 
odbyła się rozprawa administracyjna dotycząca 
ostatnich odcinków średnicówki. Zorganizował ją 
wojewoda śląski, a uczestnikami byli przedstawi-
ciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
Urzędu Marszałkowskiego i Drogowej Trasy Śred-
nicowej SA, projektanci oraz mieszkańcy Gliwic, 
reprezentujący różne środowiska społeczne i za-
wodowe. 

Jak podkreślił prowadzący rozprawę Igor Śmie-
tański, dyrektor Wydziału Infrastruktury Urzędu Wo-
jewódzkiego w Katowicach, ocena oddziaływania 
na środowisko dla DTŚ została już przeprowadzona 
na wcześniejszych etapach postępowania. Obec-
na miała ściśle określony zakres – dotyczyła lokali-
zacji ekranów akustycznych w powiązaniu z istnie-
jącą infrastrukturą podziemną i nadziemną. 

Dyrektor Arkadiusz Dunaszewski z DTŚ SA przypo-
mniał, że w sprawie budowy tej trasy w Gliwicach 
i Zabrzu przeprowadzono w 2009 roku szerokie 
konsultacje społeczne. Zdecydowane poparcie 
uzyskał wariant, w którym DTŚ przebiega przez 
centrum Gliwic. Podczas rozprawy po raz kolejny 
pojawiły się głosy sugerujące zagrożenia płyną-
ce z realizacji średnicówki. Pojawił się także wą-
tek przebiegu DTŚ przez tereny, które mogą być 
zalewowe.

Przeważającą większość na sali stanowili jednak 
zwolennicy inwestycji. – Nie tylko młodzi gliwicza-
nie popierają budowę średnicówki, czeka na nią 
większość mieszkańców – mówił Paweł Wróblewski  
z Młodzieżowej Rady Miasta. Krzysztof Czapla, repre-
zentujący rektora Politechniki Śląskiej, przypomniał, 
że środowisko akademickie od początku popierało 
realizację DTŚ. Antoni Galwas z Instytutu Onkologii  
w Gliwicach powiedział, że trasa ma duże zna-

czenie dla funkcjo-
nowania placówki  
i podkreślił, że przeciwni-
cy DTŚ nie mogą wystę-
pować w imieniu Insty-
tutu. Prezes Regionalnej 
Izby Przemysłowo-Han-
dlowej, Wiktor Pawlik, 
opowiadał o znacze-
niu trasy dla dalszego 
rozwoju gospodarcze-
go miasta.

Krótko trwała część 
przeznaczona na od-
powiedzi. Dyrektor 
Dunaszewski wskazał 

bowiem, że wszystkie pytania, które padły na 
rozprawie nie miały związku z jej zakresem. Na-
tomiast zgłoszone uwagi krytyczne były już roz-
patrzone na wcześniejszym, zakończonym eta-
pie postępowania.

Wnioski i opinie, które pojawiły się na roz-
prawie, jak również te, które zostaną prze-
kazane do UW na piśmie, trafią do Re-
gionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 
Następnie wydane zostanie postanowienie  
o uzgodnieniu warunków realizacji przebiegu 
inwestycji. (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 26 mar-
ca na www.gliwice.eu 

DTŚ na prostej drodze 

Za dwa lata kierowcy będą mogli wjechać Drogową Trasą Średnicową do Gli-
wic. Liczący 2,8 km odcinek od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej ma być 
gotowy na początku 2014 roku. Ukończenie kolejnego – przebiegającego przez 
centrum miasta, z prawie 500-metrowym tunelem – zaplanowano na początek 
2015 roku. 
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Weźmy taki oto przypadek. Gdyby zmniejszyć staro-
żytną Atenę Partenos (rzeźbę autorstwa Fidiasza), z całą 
pewnością zaskoczyłaby nas jej ogromna, nieproporcjo-
nalna w stosunku do reszty postaci głowa oraz krótkie 
nogi. Dlaczego Fidiasz zrobił „coś takiego” bogini mądroś- 
ci? Nie powodowała nim żadna złośliwość. Był to zabieg 
celowy, mający zniwelować niekorzystny skrót perspek-
tywiczny. Dwunastometrowy posąg podziwiano bowiem 
z dołu, z żabiej perspektywy, i wtedy głowa bogini na-
kryta dużym hełmem była jak najbardziej odpowiednia. 
Tym samym mamy też jednak odpowiedź, dlaczego ko-
pia Ateny z czasów Hadriana, zaledwie jednometrowa, 
nie budziła już takich emocji oglądających...

W bliższych nam czasach, w okresie baroku, zaska-
kiwanie odbiorcy i granie na jego uczuciach było w naj-
wyższej cenie. Artyści stosowali tzw. kwadraturę, czyli  
w mistrzowski sposób osiągali efekt iluzji przestrzennej. 
W tym celu łączyli malarskie sztuczki perspektywiczne  
z rzeczywistym ukształtowaniem powierzchni ścian  
i sklepień – tak, aby widzowie mogli w określonym miej-
scu zobaczyć to, czego tak naprawdę nie było, np. złudne 
przestrzenie, w których zacierały się granice pomiędzy 
prawdziwą i wymyśloną materią. W kościołach i repre-
zentacyjnych salach malowano nieprawdziwe detale 
architektoniczne, np. kolumny czy łuki, tworząc iluzje 
miejsc dodatkowo zasiedlonych przez różne postacie 
(świętych, aniołów, putta, w dodatku ukazanych w moc-

no skróconej perspektywie). Wierni, oglądając sufito-
we malowidła z perspektywy kościelnych ławek, mie-
li wówczas wrażenie, że podglądają to, co dzieje się  
w niebie... Kwadratura stanowiła wyjątkowo trudną sztu-
kę wymagającą od malarza matematycznych obliczeń  
i oczywiście świetnej znajomości konstruowania per-
spektywy. Jeden z najpiękniejszych przykładów tego 
rodzaju techniki należy szukać w Rzymie, w jezuickim 
kościele pw. św. Ignacego Loyoli. 

Generalnie rzecz ujmując, w malarstwie od stuleci 
dążono, aby na płaskiej powierzchni pokazać przestrzeń, 
trójwymiarową rzeczywistość. Świetnie udało się to staro-
żytnym artystom na pompejańskich malowidłach ścien-
nych. Jednak szczyt możliwości malarstwa iluzjonistycz-
nego (z francuska tromper l'oeil, czyli zmylić oko) przypadł 
na wspomniany już okres baroku. Do perfekcji opanowa-
no wówczas malarskie wywoływanie złudzeń optycznych.  
Na płaskich powierzchniach „wyczarowywano” trójwy-
miarowe iluzje rzeczywistości. 

Do tego nurtu należy przypisać bardzo trudną tech-
nikę malarstwa monochromatycznego (en grisaille).  
W jednym kolorze, grając tylko odcieniami tej samej bar-
wy, odtwarzano na ścianach płaskorzeźby, rzeźby i sztu-
katerie. Mnie osobiście zachwyciły wykonane tą techni-
ką postacie świętych Jana Chrzciciela i Jana Ewangelisty  
z Ołtarza Gandawskiego Jana van Eycka, pochodzące-
go z 1432 roku.

Artyści to kapryśny lud. Raz tworzą dla nas niepraw-
dziwe przestrzenie, doprowadzając rozmyślnie do zabaw-
nych pomyłek. Innym razem kreują dzieła wielkie, lecz 
nie do ogarnięcia wzrokiem przez zwykłych śmiertelni-
ków. Przykład? W renesansowej Kaplicy Zygmuntowskiej 
piękno i kunszt dekorujących ją płaskorzeźb (na zdjęciu) 
można było zobaczyć w całej okazałości dopiero z... rusz-
towań zbudowanych dla konserwatorów. I co Państwo 
na to? To nie Prima Aprilis! 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków
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Kolory miasta

Za parę dni z każdej strony będą nas bombardować primaaprilisowe żarty. Czy celowe, 
podyktowane komizmem wprowadzanie w błąd i usilne działania, abyśmy uwierzyli 
w coś nieprawdziwego to tylko domena niepoważnego pierwszego dnia kwietnia? 
Przecież w architekturze czy sztuce artyści cały czas nas łudzą i „czarują” iluzją! 

Co? Gdzie? Kiedy?

WISŁAWIE  
SZYMBORSKIEJ

Dobiega końca „Wiosna z Frydery-
kiem” – cykl recitali fortepianowych 
w Palmiarni Miejskiej. Przed nami 
ostatni koncert. 1 kwietnia pod pal-
mami zagra Józef Stompel, a poezje 
będzie recytowała Dorota Segda. Po-
czątek spotkania – godz. 19.30.

Podczas koncertów prezentowane są różno-
rodne formy muzyczne. Pianiści wykonują scher-
za, nokturny, etiudy, sonaty i walce. Wirtuozerskim 
popisom towarzyszą spotkania z poezją. Liryki 
recytują znani aktorzy. Imprezy prowadzi Jan 
Popis – znawca twórczości i popularyzator mu-
zyki Chopina. Bilety (w cenie 15 zł) można kupić  
w Palmiarni. Organizatorem wydarzenia jest gli-
wicki samorząd.

Podczas marcowych koncertów przed gli-
wicką publicznością zaprezentowali się pianiści: 
Magdalena Lisak, Joanna Marcinkowska, Hélène 
Tysman i Mateusz Borowiak oraz aktorzy: Agniesz-
ka Radzikowska, Jacek Beler, Zbigniew Stryj i Ka-
tarzyna Zawiślak-Dolny. Natomiast w finałowym 
koncercie zatytułowanym „Wisławie Szymbor-
skiej” zagra znakomity polski muzyk, profesor i peda-
gog – Józef Stompel, któremu towarzyszyć aktorka 
Teatru Starego w Krakowie – Dorota Segda. 

Józef Stompel ukończył Państwową Wyższą Szkołę 
Muzyczną w Katowicach w klasie fortepianu prof. Wan-
dy Chmielowskiej. Następnie doskonalił swe umiejętno-
ści pod kierunkiem Brunona Seidlhofera w Salzburgu.  
W 1960 r. uzyskał wyróżnienie na VI Międzynarodowym 
Konkursie Chopinowskim w Warszawie. Brał udział  

w wielu prestiżowych imprezach, jak „Warszawska  
Jesień”, chopinowskie festiwale w Dusznikach Zdroju, 
Mariańskich Łaźniach czy Antoninie. Koncertował także  
w nowojorskiej Carnegie Hall. Jest profesorem Aka-
demii Muzycznej w Katowicach. 

Pianiście będzie towarzyszyć Dorota Segda  
– absolwentka, a dziś profesor Państwowej Wyż-
szej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego  
w Krakowie. (bom)

Muzyka

GRAFICZNE „MEXICO”
W galerii „Atrium” („TECHNOPARK GLIWICE”, ul. Konarskie-

go 18c) można oglądać wystawę Katarzyny Gawrych-Olender. 
Autorka urodziła się, mieszka i pracuje w Katowicach. Ukończy-
ła studia na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, na Wydziale 
Grafiki w Katowicach. Zajmuje się grafiką i plakatem, gdzie po-
rusza problemy współczesności. – Postrzega plakat jako formę 
osobistej wypowiedzi artystycznej, a nie jedynie nośnik informacji. 
Grafika jest dla niej formą prywatnego komentarza codzienności 
i osobistych przeżyć. Zajmuje się również projektowaniem graficz-
nym i reklamą – mówią organizatorzy wystawy.

W „Atrium” można zobaczyć około 20 grafik z cyklu „Mexico”, 
powstałych w latach 2010 – 2011, wykonanych nowo opracowa-
ną i po raz pierwszy zastosowaną techniką druku cyfrowego na 
metalu. Wystawa, którą zorganizował Związek Polskich Artystów 
Plastyków w Gliwicach, będzie czynna do 7 kwietnia. (bom)

Wystawy
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1 kwietnia w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wa-
łów 3) szykują się dwie 
filmowe imprezy, któ-
rych gośćmi będą ak-
tor Krzysztof Kowalew-
ski oraz dziennikarz 
Michał Ogórek. Przed 
południem spotkają się 
z najmłodszymi widza-
mi podczas filmowego 
spotkania z cyklu „Bajki 
i historie warte spotka-
nia” i przeczytają swo-
je ulubione bajki. Zaś 
na dużym ekranie wy-
świetlony zostanie film 
„Lato Muminków”. Po-
czątek – godz. 11.00. 

Natomiast po po-
łudniu goście wezmą udział w projekcji zrekonstru-
owanego cyfrowo filmu Stanisława Barei „Co mi 
zrobisz, jak mnie złapiesz?”. Obraz zostanie zapre-
zentowany w ramach filmowego cyklu „Kino RP, czyli 
Arcydzieła Polskiej Kinematografii”. 

Film z 1978 r. to obyczajowa komedia ukazują-
ca absurdy życia polskiej rzeczywistości lat 70. Opo-
wiada historię dyrektora podupadającego przedsię-
biorstwa, który dowiaduje się, że poznana podczas 
delegacji w Paryżu dziewczyna jest z nim w ciąży. 

Postanawia więc rozwieść się z żoną i poś- 
lubić córkę dygnitarza partyjnego, co 
pozwoliłoby mu utrzymać stanowisko. 
Uznaje, że najlepszym sposobem na poz- 
bycie się żony byłaby udokumentowa-
na zdjęciami zdrada. Angażuje fotogra-
fa-nieudacznika, kolegę z lat szkolnych. 
Po powrocie z kolejnej delegacji dowia-
duje się, że przestał być szefem przedsię-
biorstwa, dotychczasowy zastępca zajął 
jego stanowisko, a w dodatku ożenił się  
z córką prominenta, żona zaś wystąpiła  
o rozwód, zdradzając go wcześniej z fo-
tografem. Seans w AMOKU rozpocznie 
się o godzinie 16.00. 

Przypomnijmy, że projekt „KinoRP” 
ma na celu przywrócenie publiczności 
klasyki polskiego kina w doskonałej ja-
kości. Cyfryzacja filmów to jedyna szansa 
na ocalenie w najlepszej formie dorobku 
polskiej kinematografii. To także szansa 
na ich drugie życie w świecie współcze-
snych technologii, które dzięki nowocze-
snym technikom cyfrowym odzyskują 
swój pierwotny blask i wdzięk, dawno 
zatracony na taśmie filmowej poddanej 
mechanicznym uszkodzeniom i upływowi 
czasu. Więcej informacji na www.amok.
gliwice.pl. 

Co? Gdzie? Kiedy?

Muzeum

(bom)

NIEDZIELA  
POD ZNAKIEM ZAJĄCZKA

Jak wytropić wielkanocnego zajączka? – Po prezen-
tach, którymi znaczy swój ślad – wyjaśniają gliwiccy 
muzealnicy i zapraszają 1 kwietnia do ogrodu Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) na poszukiwania. Szy-
kuje się świetna zabawa zarówno dla młodszych, 
jak i starszych. W niedzielne przedpołudnie będzie 
można tam znaleźć nie tylko upominki, ale także 
świąteczny nastrój. 

„Niedziela pod zna-
kiem zajączka” rozpocz-
nie się o godzinie 11.00 
poszukiwaniem ukrytych  
w ogrodzie Willi Caro gipso-
wych pisanek, których zna-
lazcy otrzymają nagrody.  
W samo południe do baj-
kowego świata zdobio-
nych jajek zaproszą kro-
szonkarze, a towarzyszyć 
im będzie Stefania Grze-
gorzyca. – Ślązaczka Roku  
i poetka z Knurowa na tę 
wyjątkową okazję założy 
strój ludowy. W wygłoszoną gwarą opowieść „Jak to było we Wielka-
noc” wplecie wspomnienia z własnego dzieciństwa. Na wszystkich, 
którzy nasycą się opowieściami i feerią kroszonkowych barw, na piętrze 
Willi Caro czekać będą warsztaty. Ich uczestnicy dowiedzą się, że bazie, 
borowina, choinka i czerwone wstążki to punkt wyjścia przy tworzeniu 
palmy wielkanocnej, a także do czego – w przededniu świąt – wykorzy-
stać można technikę zdobienia, jaką jest decoupage. Dla najmłodszych 
przygotowaliśmy gotowe do pomalowania gipsowe zajączki. Dzieci bę-
dą mogły im nadać takie barwy, które dla tych zwiastunów Wielkanocy 
wydają się najwłaściwsze – zachęcają organizatorzy. Na imprezę wstęp 
jest wolny, lecz liczba miejsc ograniczona.

Przypominamy, że z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy 
Muzeum w Gliwach przygotowało także ofertę zajęć i warsztatów 
dla grup szkolnych:

 2 – 4 kwietnia, godz. 9.00, 10.15, 11.30, Willa Caro – warsztaty  
„O Wielkanocy i wielkanocnych zwyczajach” (dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych). 

 2 – 4 kwietnia, godz. 12.30, Zamek Piastowski – bezpłatne zwie-
dzanie Zamku z przewodnikiem (dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych).

 Do 13 kwietnia, godz. 9.00, 10.15, 11.30, 13.00, Willa Caro – lek-
cje muzealne „Śląskie Święta Wielkiej Nocy” (dla dzieci w wieku od 
5 do 15 lat). 

 Do 18 maja, Willa Caro – lekcja „O pojęciu natury i naturalności”, 
która towarzyszy wystawie biżuterii ekologicznej „STFZ EKO” (dla 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych).

Szczegółowe informacje o tematyce zajęć można znaleźć na stro-
nie www.muzeum.gliwice.pl (dział Edukacja/Dla Szkół/Projekty) oraz 
pod numerem telefonu 32/335-44-03. 
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PRIMA APRILIS W AMOKU

Warsztaty
WIELKANOCNE  

ZABAWY Z CERAMIKĄ
Szukasz pomysłu na ciekawy prezent świą-

teczny? A może chcesz udekorować wielka-
nocny stół w oryginalny sposób? W Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) możesz sa-
modzielnie ulepić z gliny baranka lub zajączka, 
albo pomalować ceramiczną pisankę lub filiżan-
kę. 1 kwietnia w godzinach od 15.00 do 17.00 
Stowarzyszenie Forum Ceramików organizuje 
„Wielkanocne zabawy z ceramiką”. – Służymy 
profesjonalna pomocą, inspirującą atmosferą pracowni oraz tradycyjnie gorącą herbatą w czarkach RAKU  
– zachęcają ceramicy. Więcej informacji na stronie www.s.cuforum.pl. 
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Rada Miejska w Gliwicach winna dokonać 
uzupełniającego wyboru: 
 14 ławników do Sądu Okręgowego w Gliwi-

cach,
 10 ławników do orzekania w sprawach z za- 

kresu prawa pracy do Sądu Rejonowego  
w Gliwicach.

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
 posiada obywatelstwo polskie i korzysta  

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
 jest nieskazitelnego charakteru,
 ukończył 30 lat,
 jest zatrudniony, prowadzi działalność gospo-

darczą lub mieszka w miejscu kandydowania 
co najmniej od roku,

 nie przekroczył 70 lat,
 jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 

pełnienia obowiązków ławnika,
 posiada co najmniej wykształcenie średnie.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana oso-
ba wykazująca szczególną znajomość spraw 
pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
 osoby zatrudnione w sądach powszechnych 

i innych sądach oraz w prokuraturze,
 osoby wchodzące w skład organów, od któ-

rych orzeczenia można żądać skierowania 
sprawy na drogę postępowania sądowego,

 funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zaj-
mujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń,

 adwokaci i aplikanci adwokaccy,
 radcy prawni i aplikanci radcowscy,
 duchowni,
 żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
 funkcjonariusze Służby Więziennej,
 radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej 
niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać kandydatów na ławni-
ków?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać ra-
dom gmin:
 prezesi sądów,
 stowarzyszenia, inne organizacje społecznie 

i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z wyłączeniem partii po-
litycznych,

 co najmniej pięćdziesięciu obywateli mają-
cych czynne prawo wyborcze, zamieszku-
jących stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru.

Jak zgłosić kandydatów na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje 
się na karcie zgłoszenia, określonej w rozpo-
rządzeniu Ministra Sprawiedliwości z 9 czerw-
ca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania 
z dokumentami złożonymi radom gmin przy 
zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru 
karty zgłoszenia.

Wzór karty zgłoszenia dostępny jest: 
 na stronie internetowej www.gliwice.eu 

w zakładce: Miasto/Wybory uzupełniające 
ławników,

 na stronie internetowej www.ms.gov.pl,
 w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzę-

du Miejskiego – na stanowisku Informacji.

Wymagane dokumenty (załączniki do karty 
zgłoszenia)
Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonane-
go na karcie zgłoszenia dołącza się następujące 
dokumenty:
 informację z Krajowego Rejestru Karnego 

dotyczącą zgłaszanej osoby,
 oświadczenie kandydata, że nie jest pro-

wadzone przeciwko niemu postępowanie  
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub przestępstwo skarbowe,

 oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie 
był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, 
że władza rodzicielska nie została mu ograni-
czona ani zawieszona,

 zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wy-
stawione przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej w rozumieniu przepisów o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, stwierdzające brak 
przeciwwskazań do wykonywania funkcji 
ławnika,

 dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowa-
nymi przy składaniu wniosku o wydanie 
dowodu osobistego. Wymogi te opisane są 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
6 lutego 2009 r. w sprawie wzoru dowodu 
osobis-tego oraz trybu postępowania w spra-
wach wydawania dowodów osobistych, ich 
unieważniania, wymiany, zwrotu lub utraty. 
Zgodnie z tym rozporządzeniem: „Do wnio-
sku załącza się: dwie wyraźne i jednakowe 
fotografie o wymiarach35 x 45 mm, odzwier-
ciedlające aktualny wizerunek osoby, której 

wniosek dotyczy, przedstawiające tę osobę 
bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi 
szkłami w taki sposób, aby ukazywały głowę 
w pozycji lewego półprofilu i z widocznym 
lewym uchem, z zachowaniem równomier-
nego oświetlenia twarzy”.

Dokumenty powinny być opatrzone datą 
nie wcześniejszą niż trzydzieści dni przed 
dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonane-
go na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, 
inną organizację społeczną lub zawodową, za-
rejestrowaną na podstawie przepisów prawa, 
dołącza się również aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadcze-
nie potwierdzające wpis do innego właściwego 
rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji. 
Te dokumenty powinny być opatrzone datą nie 
wcześniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonane-
go na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza 
się również listę osób zawierającą imię (imiona), 
nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce 
stałego zamieszkania i własnoręczny podpis 
każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających 
kandydata. Osobą uprawnioną do składania 
wyjaśnień w sprawie zgłoszenia kandydata 
na ławnika przez obywateli jest osoba, której 
nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze 
na liście.

Wzory dokumentów (załączników) dostępne 
są na stronie internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce Miasto/Wybory uzupełniające ław-
ników oraz w Biurze Obsługi Interesantów na 
parterze Urzędu Miejskiego – na stanowisku 
Informacji.

Kto ponosi koszty za wymagane dokumen-
ty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowe-

go Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie 
lekarskie i za wystawienie zaświadczenia 
lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu 
z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu 
lub zaświadczenia z innego właściwego reje-
stru lub ewidencji ponosi podmiot, którego 
dotyczy odpis lub zaświadczenie.

Informacje dodatkowe
 Rada Miejska zasięga od komendanta woje-

wódzkiego Policji informacji o kandydatach na 
ławników. Informacje o kandydacie na ławnika 
uzyskuje się i sporządza na zasadach określo-
nych dla informacji o kandydacie do objęcia 
stanowiska sędziowskiego.

 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły do 
Rady Miejskiej po upływie terminu, czyli po 
16 kwietnia 2012 r., a także zgłoszenia, które 
nie spełniają wymagań formalnych, pozosta-
wia się bez dalszego biegu. Przywrócenie 
terminu do zgłoszenia kandydatów jest 
niedopuszczalne. Pozostawienie zgłoszenia 
bez dalszego biegu Rada Miejska stwierdza  
w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć wymagane dokumenty ?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze wszystkimi 
załącznikami można:
 przesłać pocztą na adres: Rada Miejska  

w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego)

albo
 złożyć w Biurze Prezydenta Miasta i Rady 

Miejskiej w Urzędzie Miejskim (ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice, I piętro, pok. 135)

w terminie do 16 kwietnia 2012 r.

Co się dzieje ze złożonymi dokumentami po 
wybraniu ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
 Rada Miejska przesyła niezwłocznie właści-

wemu sądowi karty zgłoszenia kandyda-
tów, którzy zostali wybrani ławnikami wraz 
z załączonymi do nich dokumentami oraz 
informacje o wybranych ławnikach uzyskane 
od komendanta wojewódzkiego Policji,

 podmiot zgłaszający kandydata na ławnika 
lub kandydat, który nie został wybrany na 
ławnika, odbiera kartę zgłoszenia wraz z za-
łączonymi dokumentami w terminie 60 dni 
od dnia przeprowadzenia wyborów,

 w przypadku nieodebrania dokumentów, 
podlegają one zniszczeniu przez komisję 
powołaną przez Radę Miejską w terminie 
30 dni po upływie terminu, o którym mowa 
wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów 
uzupełniających ławników uzyskać można  
w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej:

 telefony: 32/238-54-27, 32/238-54-28
 e-mail: bpr@um.gliwice.pl

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE ŁAWNIKÓW  
NA KADENCJĘ 2012 – 2015

UZUPEŁNIAJĄCY NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
Prezydent Miasta informuje,  

że Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie 
wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2012 – 2015.

Chcesz szybko otrzymywać bezpłatne, ważne wiadomości 
o mieście? Masz telefon komórkowy? Skorzystaj z GLI-
WICKIEGO INFORMATORA SMS! Zarejestruj się w jednym 
z czterech serwisów systemu (jednorazowa opłata zgod-
na z cennikiem sms Twojego operatora). Zyskasz wiedzę  
o dużych imprezach kulturalnych i sportowych, istotnych 
wydarzeniach, kluczowych inwestycjach i utrudnieniach 
na drogach. Szczegóły – www.gliwice.eu, dział „Dla miesz-
kańców”.

	E-KOMUNIKATY DLA OBYWATELI – wiadomości o cha-
rakterze ogólnym, dotyczące np. funkcjonowania samorządu 
i Urzędu Miejskiego (m.in. terminów sesji Rad Miejskich, 
nowych funkcji na stronie internetowej UM, ułatwiających 
załatwianie różnych spraw, komunikatów o terminach 
rozliczeń podatkowych), szczególnie istotnych decyzji 
podejmowanych przez władze samorządowe, a także 
ewentualnych sytuacji kryzysowych.

	UTRUDNIENIA NA DROGACH – wiadomości o większych 
utrudnieniach na drogach, np. zamknięciach newralgicznych 
ulic i objazdach.

	WYDARZENIA – wiadomości o ciekawych imprezach 
kulturalnych lub sportowych.

	INWESTYCJE – wiadomości o kluczowych inwestycjach 
realizowanych nie tylko przez miasto, ale także przez duże 
firmy.

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

SMS
MIEJSKI

ZAPISZ SIĘ!
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Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwa-
łą nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca  
2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowadzenie na 
terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja jest organizowana 
w dniach:

od 26 marca do 23 kwietnia 2012 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych  
i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów 
spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach 
kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją są także objęte 
w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 26 marca 2012 r. należało oczyścić podwórza, 
piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wyma-
ga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania 
gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 26 marca 2012 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani byli do zaopatrzenia 
się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,5 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.
26 marca 2012 r. należało trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istniało 
prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na 
śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodar-
czych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 26 marca do 22 kwietnia 2012 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
23 kwietnia 2012 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie  
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu pod-
czas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy 
umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. Na wypadek 
ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką, należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodo-
wanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków wyni-
kających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty 
karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia  
organizowanego wg procedur określonych regulaminem  

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont pomieszczenia archiwum zlokalizowanego na terenie 
PEC Gliwice Sp. z o.o. przy ul. Królewskiej Tamy 44 

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2012 r. o godz. 10.30

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

„Modernizacja boisk szkolnych – I etap”

Termin składania ofert: 30 marca 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 30 marca 2012 r. o godz. 10.15

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Przetarg nieograniczony na świadczenie usług cateringu 
obiadów do stołówki szkoły podstawowej nr 23”.

Termin składania ofert: 30 marca 2012 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 marca 2012 r. o godz. 11.30.

OBWIESZCZENIA

INFORMACJE

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez dodatkowych prowizji. Informacje dotyczące 
ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stano-
wisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, pokój 428, 429 (IV piętro), tel. 32/239-12-30. 
Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa 
opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz 651 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych  
w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, wymienione  
w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych 
na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych 
na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub 
decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość została od-
dana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wyso-
kość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata  
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty 
powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wy-
powiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej 
opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano 
nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód na jedne-
go członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający 
ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa 
GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana 
na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty 
należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego: www.gliwice.eu. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego  

nieruchomości gruntowych w terminie  
do 31 marca każdego roku z góry za dany rok 

bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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Sprawdź  
ważność dowodu!

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przypomina, że w bieżącym roku ponad 
6500 dowodów osobistych wydanych przed 10 laty 
utraci ważność. Sprawdź, czy nie dotyczy to twojego 
dokumentu. Data ważności umieszczona jest w pra-
wym, dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek o wymianę dowodu 
osobistego składa się osobiście w Sali Obsługi Spraw 
Obywatelskich na parterze budynku UM (wejście od 
strony ul. Prymasa Wyszyńskiego). Wniosek i szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stronie www.gli-
wice.eu (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi – Sprawy 
obywatelskie – Dowody osobiste). Do wypełnionego 
formularza należy dołączyć dwa aktualne, wyraźne  
i jednakowe zdjęcia (o wymiarach 35 x 45 mm), uka-
zujące głowę z pozycji lewego półprofilu z widocznym 
lewym uchem. Wyrobienie dowodu osobistego jest 
darmowe. Wniosek trzeba złożyć najpóźniej 30 dni 
przed upływem terminu jego ważności! (bom)

INFORMACJE

nabór wniosków do budżetu miasta na realizację zadań  
jednorocznych w 2013 roku

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są:

Wnioski należy składać w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój 135) w terminie do  
16 kwietnia 2012 r. Formularz wniosku (F-5) można pobrać ze strony interne-
towej www.gliwice.eu/samorzad z działu Budżet miasta. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu: 32/238-54-11.

 komisje stałe Rady  
Miejskiej w Gliwicach,

 kluby radnych,
 radni,
 rady osiedlowe,

 Młodzieżowa Rada Miasta Gliwi-
ce,

 podmioty wymienione w ustawie  
o działalności pożytku publiczne- 
go i wolontariacie.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

REGULAMIN
1. Do konkursu mogą być zgłaszane 
prace licencjackie, magisterskie lub 
doktorskie, dotyczące miasta Gliwi-
ce – obronione w latach 2009 – 2012 
(nieskładane do konkursu PM w żadnej 
z poprzednich edycji).

2. Prawo do zgłaszania prac licencjac-
kich, magisterskich i doktorskich mają 
władze uczelni lub wydziału (rektor, 
dziekani wydziałów, rady wydziałów) 
posiadające prawo do nadawania 
tytułu licencjata, magistra lub dokto-
ra. Prace mogą składać również ich 
autorzy po uzyskaniu rekomendacji 
władz uczelni, wydziału lub placówek 
badawczych.

3. Prace licencjackie, magisterskie  
i doktorskie należy zgłosić do kon-
kursu, dostarczając jeden egzemplarz 
pracy w wersji papierowej i jeden 
egzemplarz pracy na płycie CD wraz  
z wnioskiem, który winien zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres 

korespondencyjny, nr PESEL, tele-
fon kontaktowy i e-mail,

• uwierzytelnioną kopię dokumen-
tu, potwierdzającą nadanie tytułu 
licencjata, magistra lub doktora,

• zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych podanych w zgłosze-
niu do celów związanych z obsługą 
tego zgłoszenia zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (t.j. DzU z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późniejszymi 
zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać 
do 1 października 2012 r. w zaklejo-
nych kopertach opatrzonych napisem 
„KONKURS DLA LICENCJATÓW/ MAGI-
STRÓW/ DOKTORÓW 2012” w sekre-
tariacie Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój nr 
104 – wejście przez pokój nr 102).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac 
Prezydent Miasta powoła komisję 
konkursową oraz – na wniosek prze-

wodniczącego komisji konkursowej 
– ekspertów niebędących członkami 
komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele prezyden-

ta miasta Gliwice (w tym zastępca 
prezydenta miasta w funkcji prze-
wodniczącego komisji konkursowej 
oraz trzej wytypowani naczelnicy / 
zastępcy naczelników wydziałów 
Urzędu Miejskiego), 

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach,
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej 

Szkoły Przedsiębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powoła-
ni mogą być specjaliści określonych 
dziedzin spośród pracowników Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach. Prezydent 
Miasta ustali regulamin i harmono-
gram prac komisji konkursowej oraz 
ekspertów.

8. Pracami komisji konkursowej bę-
dzie kierował przewodniczący. Komi-
sja ustali procedurę podejmowania 
decyzji. W sprawach spornych decyzję 
podejmie przewodniczący komisji.

9. Eksperci powołani przez prezy-
denta miasta w ciągu 14 dni od daty 
powołania przedstawią opinię na te-
mat pracy licencjackiej, magisterskiej  
i doktorskiej przewodniczącemu ko-
misji konkursowej.

10. Komisja konkursowa przedstawi 
prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 30 listo-
pada 2012 roku. Ostateczną decyzję  
w sprawie przyznania nagród podej-
mie prezydent miasta.

11. Ustala się następujący katalog na-
gród prezydenta miasta w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnię-
cie konkursu i podanie wyników do 
publicznej wiadomości nastąpi do  
10 grudnia 2012 roku.

VIII edycję konkursu na najlepszą pracę  
licencjacką, magisterską i doktorską dotyczącą 

miasta Gliwice w 2012 roku.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Skorzystaj ze wsparcia pedagoga-terapeuty
Gliwicki Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca mieszkańców cierpiących 

na zaburzenia psychiczne do uczestnictwa w spotkaniach klubu samopomocy, 
natomiast ich rodziny do skorzystania z konsultacji psychologicznych. Zajęcia 
w klubie prowadzi pedagog-terapeuta, który zapewnia profesjonalne wsparcie, 
możliwość porozmawiania o swoich problemach, ale także miłe spędzenie 
czasu podczas warsztatów plastycznych. Z kolei konsultacje psychologiczne, 
przeznaczone dla rodzin, prowadzone są przez psychologa posiadającego 
długoletnie doświadczenie w pracy z osobami chorującymi psychicznie. Można 
dowiedzieć się m.in.: czym charakteryzują się choroby psychiczne, jak przebie-
ga ich leczenie, jaki jest udział rodziny w tym procesie, gdzie szukać wsparcia  
i pomocy dla siebie oraz swoich bliskich, a także, jaki wpływ na przebieg choroby 
może mieć postawa bliskich. 

Spotkania rozpoczęły się w marcu, a organizowane są w galerii „Sklepik  
z Marzeniami” przy ul. Górnych Wałów 13. Klub samopomocy będzie działał  
w każdy poniedziałek, a konsultacje psychologiczne będą prowadzone w każ-
dy czwartek. OPS zaprasza od godz. 13.00 do 18.00. Więcej informacji można 
uzyskać, dzwoniąc 
pod numer 32/270-
07-65. (as)

GOIN – PIT-y – SKARBÓWKA
Jak co roku Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwy-
cięstwa 34 (oficyna) rozpoczyna akcję pomocy osobom niepełnosprawnym  
w wypełnianiu PIT-ów. W marcu i kwietniu będą oni mogli skorzystać  
z pomocy pracowników dwóch gliwickich urzędów skarbowych w wypeł-
nianiu formularzy oraz zasięgnąć informacji na temat ulg i odliczeń za rok  
2011. 

HARMONOGRAM SPOTKAŃ: 

 30 marca (piątek), w godz. od 12.00 do 13.30 – konsultacje z pracownikami 
II US

 13 kwietnia (piątek), w godz. od 11.30 do 13.00 – konsultacje z pracow-
nikami I US 

Ponadto od 2 marca (w każdy piątek) w godzinach od 16.30 do 18.30 będzie 
można skorzystać z bezpłatnej fachowej pomocy w wypełnianiu PIT-ów. Zapisy  
u pracowników GOIN. (bom)
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Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne użytkowe

►	ul. Okrzei 11, lokal nr 6, pow. 122,61 m2, II piętro, 
3 pokoje, kuchnia z 2 spiżarniami, przedpokój, 
łazienka

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 293 000,00 zł
Wadium: 14 650,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Górnych Wałów 6, lokal nr 9, pow. 82,71 m2,  
IV piętro – poddasze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, 3 komórki, przedpokój

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 188 000,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	Pl. Jaśminu 10, lokal nr 3, pow. 103,54 m2  
+ 2 piwnice o łącznej powierzchni 11,65 m2,  
I piętro, 5 pokoi, kuchnia, 2 przedpokoje,  
komórka, 2 WC

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 177 000,00 zł
Wadium: 8850,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Powstańców Warszawy 3, lokal nr 9, pow. 
69,14 m2, IV piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, dostęp do WC z klatki schodowej

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 129 000,00 zł
Wadium: 6450,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	Al. Wojciecha Korfantego 23, lokal nr 7, pow. 
48,72 m2, III piętro, 1 pokój, kuchnia, dostęp 
do łazienki usytuowanej na klatce schodowej

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 116 000,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Świętokrzyska 3, lokal nr I, pow.  
426,26 m2, parter, I, II piętro, poddasze 
 – budynek oficyny, składa się z klatki scho-
dowej oraz 5 pomieszczeń i WC na parterze,  
5 pomieszczeń i WC na I piętrze, 5 pomiesz-
czeń i WC na II piętrze, 5 pomieszczeń i WC 
na poddaszu

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 378 000,00 zł
Wadium: 18 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr III, pow. 42,10 m2, 
piwnica, składa się z 1 pomieszczenia

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 000,00 zł
Wadium: 2350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Chorzowska 42, lokal nr IV, pow.  
30,73 m2, parter, składa się z sali sprzeda-
ży, korytarza, pomieszczenia socjalnego 
oraz WC

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 67 000,00 zł
Wadium: 3350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Wolności 40, lokal nr I, pow. 88,30 m2, 
parter, składa się z 4 pomieszczeń, kory-
tarza oraz WC

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 165 000,00 zł
Wadium: 8250,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Kozielska 62, lokal nr II, pow. 12,85 m2, 
parter, składa się z 1 pomieszczenia

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 24 000,00 zł

Wadium: 1200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Nowy Świat 19, lokal nr II, pow. 14,66 m2, 
parter, składa się z 2 pomieszczeń

Termin przetargu: 13 kwietnia 2012 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 34 000,00 zł
Wadium: 1700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 kwietnia 2012 r.

►	ul. Dworcowa 40, lokal  nr  I,  pow. 71,34 m2, 
parter, sala obsługi klienta, magazyn, ko-
rytarz, WC

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 
11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 355 000,00 zł
Wadium: 17 750,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Zwycięstwa 8, lokal nr III, 84,29 m2,  
I piętro, 5 pomieszczeń, 2 korytarze, WC

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 
11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 334 000,00 zł
Wadium: 16 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Mikołowska 22, lokal nr II, pow.  
110,74 m2, parter, sala sprzedaży, 2 maga-
zyny, szatnia, 2 korytarze, pomieszczenie 
biura i WC

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 
12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 415 000,00 zł
Wadium: 20 750,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr I, pow.  
106,02 m2, parter, sala sprzedaży, 2 maga-
zyny, korytarz, sanitariaty, WC, biuro

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 
12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 395 000,00 zł
Wadium: 19 750,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Dolnych Wałów 17, lokal nr II, pow.  
59,21 m2, parter, oficyna, 3 pomieszcze-
nia

Termin przetargu: 20 kwietnia 2012 r. o godz. 
13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 000,00 zł
Wadium: 5250,00 zł
Termin wniesienia wadium: 16 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr  XVI,  pow.  
211,82  m2, I piętro, 6 pomieszczeń, kory-
tarz, 2 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 416 000,00 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XVII, pow.  
342,97 m2, II piętro, 9 pomieszczeń, kory-
tarz, 3 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 
12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

►	ul. Rynek 18, lokal nr XXII,  pow.  
361,11 m2, III piętro, 14 pomieszczeń, sani-
tariat, 2 korytarze, 5 pomieszczeń WC

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 
12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 506 000,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

LOKALE NA SPRZEDAŻ

OFERTY PRACY

PRZETARGI

Liczba miejsc: 2

Wymagania konieczne:
 wykształcenie minimum zawodowe, 
 prawo jazdy kat. B, T, 

Mile widziane:
 uprawnienia pilarza,
 prawo jazdy kat. C,

Zakres zadań:
 czynności związane z utrzymaniem 

czystości na terenach zielonych,
 grabienie, prace załadunkowe i po-

rządkowe,
 koszenie (przy użyciu kosiarek i pod-

kaszarek),
 sadzenie drzew, krzewów i roślin 

sezonowych oraz podlewanie,
 roboty związane z zimowym utrzy-

maniem terenu,
 prace związane z cięciem drzew i wycin-

ką przy użyciu pilarki spalinowej (zgod-
nie z posiadanymi uprawnieniami),

 prace na wysokości,

 prowadzenie i obsługa codzienna 
pojazdów.

Oferty należy składać w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych w Gliwicach przy ulicy Strzelców 
Bytomskich 25c (tel. 32/335-04-35) w 
terminie do 10 kwietnia 2012 r. 

Oferty winny zwierać:
1. CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 
r. o ochronie danych osobowych (DzU z 
2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)".
2. List motywacyjny.
3. Dokumenty potwierdzające: wykształce-
nie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.
Oferty niekompletne nie będą rozpa-
trywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydata-
mi. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c,

zatrudni pracowników na stanowisko:  
ogrodnik terenów zielonych – kierowca w Dziale 

Zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
 obsługa klientów w Biurze Obsługi Intere-

santów,
 wydawanie decyzji administracyjnych dotyczą-

cych rejestracji/wyrejestrowania pojazdów,
 wprowadzanie/aktualizacja danych w dedy-

kowanych systemach informatycznych,
 archiwizacja dokumentów,
 współpraca z innymi instytucjami/organa-

mi w zakresie niezbędnym do prawidłowej  
realizacji zadań. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe,
2. minimum rok doświadczenia zawodowego, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów: 
 ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ru-

chu drogowym (t.j. DzU z 2005 r., nr 108,  
poz. 908 z późn. zm.),

 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks po-
stępowania administracyjnego (t.j. DzU  
z 2000 r., nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
 umiejętność wypowiadania się w sposób 

przekonywujący,
 ogólna wiedza na temat struktury organiza-

cyjnej oraz zakresu działania Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (w oparciu o informacje 
dostępne na stronie internetowej UM).

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejęt-
ności interpersonalne:
komunikatywność, odpowiedzialność, umiejętność 
pracy w zespole, odporność na stres, dokładność, 
systematyczność, sumienność, asertywność. 

Informacja o warunkach pracy na danym sta-
nowisku:
 praca w budynku Urzędu Miejskiego przy  

ul. Zwycięstwa 21, na parterze w Biurze Ob-
sługi Interesantów oraz na III piętrze,

 praca z monitorem ekranowym powyżej 
połowy dobowego wymiaru czasu pracy,

 obsługa urządzeń biurowych,
 obsługa klienta (kontakt bezpośredni oraz 

telefoniczny),

 stały dopływ informacji i gotowość do udzie-
lania odpowiedzi w związku z obsługą klienta 
zewnętrznego i wewnętrznego (kontakt bez-
pośredni i telefoniczny),

 praca w stresie i konieczność podejmowania 
decyzji pod presją czasu,

 praca na wysokości 1 – 3 m (konieczność 
używania drabiny w związku z potrzebą ko-
rzystania z szaf z nadstawkami),

 konieczność korzystania z archiwum podręcz-
nego znajdującego się na III piętrze budynku 
oraz archiwum wydziałowego zlokalizowane-
go w piwnicach budynku (brak windy).

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
 list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
 życiorys zawodowy, 
 kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

 kserokopie dokumentów potwierdzających 
wymagane doświadczenie zawodowe i kwa-
lifikacje, 

 formularz oświadczeń (opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym powinny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 5 kwietnia  
2012 r.  do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych  
– 17 kwietnia 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbęd-
ne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do  
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych na-
stąpi do 12 kwietnia 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę publikacji 

niniejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%;

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych, o którym mowa powyżej  
w miesiącu poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze jest niższy 
niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na 
stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzędniczych przy-
sługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znaj-
duje się w gronie pięciu najlepszych kandy-
datów spełniających wymagania niezbędne 
oraz w największym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzystać z powyż-
szego uprawnienia zobowiązany jest do zło-
żenia wraz z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność;

 wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stro-
nie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

 regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

 zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) pub- 
likacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Komunikacji  

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD.210.22.2012.KM-1

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Przebudowa i rozbudowa stadionu  
przy ul. Okrzei w Gliwicach – Dostawa, montaż  

i uruchomienie mobilnej bandy LED”.

Termin składania ofert: 3 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 3 kwietnia 2012 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/
bip/Ogłoszenia i Komunikaty/ 
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NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
329 500,00 zł
Wadium: 33 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3300,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 1292/3, 
obręb Ostropa Północ, stanowi teren nieza-
budowany, częściowo ogrodzony. Posiada 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta, po-
rośnięta jest drzewami liściastymi i iglastymi 
oraz krzakami. W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: 
zurbanizowane tereny niezabudowane. Przy 
działce znajduje się zatoka autobusowa, która 
charakteryzuje się nieznaczną częstotliwością 
przyjazdów autobusów. Nieruchomość posia-
da bezpośredni dostęp do drogi publicznej  
ul. Daszyńskiego. W przypadku realizacji inwe-
stycji generującej niewielkie natężenie ruchu 
nieruchomość może zostać skomunikowana 
przez obecny zjazd na ul. Daszyńskiego, usytu-
owany na skraju zatoki autobusowej. W przy-
padku przeznaczenia terenu pod inwestycję 
związaną ze zwiększonym natężeniem ruchu, 
kwestia skomunikowania zostanie rozpatrzo-
na przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
indywidualnie na etapie wydania zgody na 
lokalizację zjazdu w oparciu o przedłożony 
projekt stałej organizacji ruchu. Otoczenie 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszka-
niowo-usługowa. 
Przy sprzedaży nieruchomości nabywca zo-
bowiązany będzie do ustanowienia nieod-
płatnej i nieograniczonej w czasie służebności 
gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli/
użytkowników wieczystych działki nr 1292/1, 

biegnącej pasem ok. 5 m w zachodniej części 
działki nr 1292/3. Z uwagi na przebiegający 
wzdłuż południowej granicy kabel zasilający 
oświetlenie uliczne oraz wychodzący w nie-
wielkiej części na działkę nr 1292/3 chodnik, 
na którym znajduje się wiata przystankowa, 
zachodzi konieczność ustanowienia przy 
sprzedaży nieodpłatnej i nieograniczonej  
w czasie służebności gruntowej na rzecz gminy 
Gliwice, przebiegającej pasem o szerokości  
2 m wzdłuż południowej granicy, o niezbędnej 
pow. ok. 75,2 m2, na potrzeby prawidłowego 
korzystania z przystanku autobusowego, pra-
widłowej eksploatacji kabla oraz dokonywania 
ewentualnych napraw. W południowej części 
działki występuje skarpa. Uzbrojenie w zasięgu 
działki w ulicy: sieć energetyczna, wodociągo-
wa i teletechniczna. Przez działkę przebiega 
gazociąg oraz kolektor deszczowy DN350  
(w granicy działki).
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na 
wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowia-
da za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 33 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1292/3, 
obręb Ostropa Północ, oraz wpisać kto będzie 
nabywcą nieruchomości”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
11 kwietnia 2012 r. 
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16 kwietnia 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, 
położonej przy ul. Daszyńskiego w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1292/3  
o pow. 0,1287 ha, obręb Ostropa Północ, zapisanej w KW nr GL1G/00041498/3. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, zostały podane do publicznej wiado- 
mości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości  

umieszczonych w wykazach.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia 
lokale użytkowe:
 nr 158 - 161 do 5 kwietnia 2012 r.
 nr 163 do 6 kwietnia 2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej 
do oddania w wieczyste użytkowanie w trybie  
art. 209a:
 nr 172 do 10 kwietnia 2012 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zos-
tały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości stanowiące własność 
miasta Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

przeznaczone do wydzierżawienia:
 nr 47/2012 do 5 kwietnia 2012 r.
 nr 51/2012 do 6 kwietnia 2012 r.
 nr 52/2012 do 6 kwietnia 2012 r.

przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu nie-
ograniczonego:
 nr 55/2012 do 12 kwietnia 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 162 000,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1700,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT, 
zwolnienie na podstawie art. 43 
pkt 10 zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.). 

Opis nieruchomości:
działki nr 698, 699, 700, 701, 702  
o łącznej powierzchni 0,0749 ha są 
położone w strefie śródmiejskiej 
miasta przy ul. Dworskiej 3. Nieru-
chomość posiada kształt regular-
ny w formie wieloboku, zbliżony 
do prostokąta. Teren jest płaski. 
Działki są zabudowane budynkiem  
o charakterze mieszkalnym. Do-
jazd do nieruchomości drogą as-
faltową. Nieruchomość posiada 
dostęp do niepełnej sieci uzbroje-
nia terenu. Przez działki nr 700, 701  
i 702 przebiega napowietrzna linia 
energetyczna. Nieruchomość jest 
uzbrojona w kanalizację deszczową 
– podziemny przewód kanalizacji 
deszczowej Ø200 przebiegający 
wzdłuż północnej granicy działki 

nr 700 oraz wzdłuż wschodniej 
granicy działki nr 702. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny  
o zabudowie mieszkaniowej jedno 
i wielorodzinnej.
Na działkach jest posadowiony 
budynek mieszkalny, niepodpiw-
niczony, piętrowy, murowany, wy-
konany w technologii tradycyjnej, 
wybudowany około 1900 roku  
o powierzchni 68,34 m2. Budynek 
wykazuje znaczny stopień zużycia 
technicznego. Otwory okienne  
i drzwiowe na parterze zostały za-
bezpieczone przed dostępem osób 
trzecich poprzez zamurowanie. 

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
17 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działki nr 698-702, 
obr. Kłodnica, imię i nazwisko osoby 
oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na 
czyją rzecz nieruchomość będzie na-
bywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóź-
niej 19 kwietnia 2012 r.

W skład mienia objętego przetar-
giem wchodzi nieruchomość po-
łożona w Gliwicach, obręb Nowe 
Gliwice, złożona z działek o nume-
rach: 403/1, 13/2, 14/30, 14/31 
o powierzchniach odpowiednio: 
0,0068ha, 0,1063ha, 0,0271ha, 
0,0148ha, w sumie 0,155 hektara, 
sprzedawane łącznie z budynkiem 
administracyjnym d. KWK „Gliwice” 
(o powierzchni użytkowej wynoszą-
cej 148,1 m2). Działki ujawnione zo-
stały w Księdze Wieczystej o nume-
rze GL1G/00052624/6, prowadzonej 
przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomości te stanowią wła-
sność Agencji Rozwoju Lokalnego 
Sp. z o. o. w Gliwicach na podsta-
wie aktu notarialnego z 8 grudnia  
2009 roku. Prawo własności ARL  
Sp. z o. o. w Księdze Wieczystej 
zostało ujawnione. Nieruchomość 
stanowiąca przedmiot przetargu 
nie jest obciążone ograniczony-
mi prawami rzeczowymi i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.
Przetarg odbędzie się w drodze li-
cytacji ustnej. 
Minimalne postąpienie wynosi: 
11 000,00 PLN.
Liczba postąpień: minimum jed-
no. 
Cena wywoławcza netto wynosi: 
363 691,00 zł
Oferent zobowiązany jest do wpłaty 
wadium w wysokości 20 000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy zło-
tych 00/100 groszy) płatne na ra-
chunek Agencji Rozwoju Lokalnego  
sp. z o. o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984) w terminie do 
13 kwietnia 2012 r. włącznie.
Przetarg na zbycie nieruchomości 
rozpocznie się 16 kwietnia 2012 r. 

o godzinie 10.00 w siedzibie orga-
nizatora przetargu – Agencji Rozwo-
ju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach 
przy ul. Wincentego Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest 
wykupienie „Specyfikacji istotnych 
warunków przetargu”, wpłacenie 
wadium w wyżej podanym termi-
nie oraz złożenie pisemnej oferty 
o treści określonej w SIWP wraz  
z wymaganymi dokumentami do  
16 kwietnia 2012 r. do godziny 9.30 
w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpie-
nia do przetargu, szczegółowy opis 
nieruchomości oraz informacje  
o dostępnej infrastrukturze zawar-
to w „Specyfikacji istotnych warun-
ków przetargu”, którą należy nabyć  
w siedzibie organizatora przetargu 
w godz. 8.00 – 15.00, od poniedział-
ku do piątku, za wyjątkiem dni usta-
wowo wolnych; od dnia ukazania się 
niniejszego ogłoszenia.
Cena specyfikacji wynosi: 200 zł 
plus 23% podatku VAT (słownie: 
dwieście złotych 00/100 groszy plus 
23% podatku VAT ), płatne na ra-
chunek Agencji Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o. o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez 
podmiot wyłoniony w drodze prze-
targu od zawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w „Specyfikacji istot-
nych warunków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o. o. w Gliwicach zastrzega so-
bie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

1. Lokalizacja: przy ul. Pawła Stalma-
cha 4 w Gliwicach.
2. Oznaczenie przedmiotu przetargu we-
dług danych z ewidencji gruntów i KW:
działka nr 1531/3 obręb Stare Miasto, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwi-
cach księga wieczysta nr KW GL1G/00032444/4 
(w KW znajdują się również inne działki).

3. Opis nieruchomości:
przedmiotem przetargu jest część nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Pawła 
Stalmacha, obejmująca działkę nr 1531/3  
w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0352 ha, za-
budowana murowanym budynkiem miesz-
kalnym, czterokondygnacyjnym w całości 
podpiwniczonym przy ul. Pawła Stalmacha 
4. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
500,39 m², powierzchnia mieszkalna budynku 
wynosi 334,40 m², natomiast kubatura budyn-
ku wynosi 3083,39 m³. Na każdej kondygna-
cji znajdują się po dwa mieszkania dostępne 
bezpośrednio z klatki schodowej. Na IV piętrze 
znajduje się nieużytkowe poddasze. Zgod-
nie z posiadanymi danymi budynek powstał  
w 1901 r. lub 1902 r. Budynek nr 4 nie posiada 
własnej ściany szczytowej, zos-tał dostawiony 
i zkotwiony do budynku nr 2. Dojazd i dojście 
do nieruchomości od ul. Pawła Stalmacha. Stan 
budynku bardzo zły. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na 
wniosek i koszt przyszłego właściciela. W grani-
cach działki przebiega sieć elektroenergetyczna, 
kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa oraz 
teletechniczna.

Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin: 2 kwietnia 2012 r., 11 kwiet-
nia 2012 r. i 18 kwietnia 2012 r. w godz. 
10.00 – 10.30 po wcześniejszym zgłoszeniu 
zainteresowania w Wydziale Gospodarki Nieru-
chomościami pod numerem telefonu 32/239-
12-21, najpóźniej 2 dni przed wyznaczonym 
terminem. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpo-
wiada za wady ukryte zbywanej nierucho- 
mości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie:
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
291 400,00 zł 
minimalne postąpienie: 2920,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j.DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 26 kwietnia 2012 r.  
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 147. Podpisanie notarialnej umowy kupna-
sprzedaży nastąpi do 28 maja 2012 r. 

6. Wadium:
wadium w wysokości 29 200,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, ul. P. Stalmacha 4 oraz wpisać, kto 
będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 23 kwietnia 
2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

Z AW I A DA M I A

24 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, roz-
pocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działki nr 
698, 699, 700, 701, 702, obręb Kłodnica, KW GL1G/00015357/2, 
stanowiącej własność gminy Gliwice.

Agencja Rozwoju Lokalnego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 48/32/339-31-10, faks 48/32/339-31-17
ogłasza

zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego 
na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa  
własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

• asystent inżyniera jakości – wykształcenie wyż-
sze techniczne, konieczna dobra znajomość języka 
niemieckiego, mile widziana znajomość języka an-
gielskiego, pomoc przy wdrażaniu i zatwierdzaniu 
nowych projektów, przygotowywanie dokumentacji 
jakościowej, dobór urządzeń i metod pomiarowych, 
kontakty z klientem w zakresie zagadnień jakościo-
wych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• doradca handlowy – wykształcenie: brak wymagań, 
wymagane doświadczenie zawodowe w handlu  
i obsłudze klienta, uprawnienia na wózki widłowe, 
sprzedaż i udostępnianie klientom produktów, dba-
łość o właściwy stan miejsca pracy i eksponowanie 
towarów, służenie radą i pomocą klientom, miejsce 
pracy: Gliwice;

• magazynier – wykształcenie min. zawodowe, 
dyspozycyjność, uprawnienia na wózki widłowe,  
ks. sanepidu, przyjmowanie i wydawanie towaru, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• technolog – wykształcenie techniczne, doświadcze-
nie na podobnym stanowisku, znajomość rys. tech-
nicznego i obróbki skrawaniem, dobra znajomość 
języka włoskiego, francuskiego, angielskiego lub 
niemieckiego, wprowadzanie wyrobów do produkcji, 
opracowywanie technologii produkcji przyrządów 
spawalniczych i linii, przygotowywanie ofert dla 
klientów, jedna zmiana (w czasie pracy godzinna 
przerwa na lunch), miejsce pracy: Gliwice;

• tokarz – wykształcenie i staż pracy: brak wymagań, 
dwie lub trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki poda-
ne w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub 

telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojen-
nych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty

  

z 22 m
arca 2012 r.
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
 2 – 4 kwietnia, godz. 12.30: bezpłatne zwiedzanie 

z przewodnikiem dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjalnych

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
 1 kwietnia, godz. 11.00: „Niedziela pod znakiem za-

jączka” – warsztaty wielkanocne (wstęp wolny)
 2 – 4 kwietnia, godz. 9.00, 10.15, 11.30: „O Wiel-

kanocy i wielkanocnych zwyczajach” – warsztaty dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: „STFZ EKO” – wystawa biżuterii 
(czynna do 12 maja)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „W samochodzie z R” – wystawa fo-
tografii Rafała Milacha (czynna do 1 kwietnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 29 – 30 marca: „Hair” (19.00)
q 31 marca: „Hair” (18.30)
q 1 kwietnia: „Hair” (18.00)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl
„Iluminacje” – wystawa prac Tomasza Koclęgi, Piotra Mu-
schalika, Jerzego Patraszewskiego i Tomasza Tobolew-
skiego (czynna do 22 kwietnia)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna
 1 kwietnia, godz. 19.30: Koncert z cyklu „Wiosna  

z Fryderykiem”, wystąpią pianista Józef Stompel i ak-
torka Dorota Segda

Prezentacja młodej sztuki i ciekawych zjawisk w polskiej  
kulturze to idea, która przyświeca organizatorom HALO!GENU.  

Kolejna – szósta już – edycja tej dwudniowej interdyscyplinarnej 
imprezy, tym razem nie w maju, ale już w najbliższy weekend.  

Nie zmieniło się za to miejsce. Tradycyjnie oprawą dla wydarzeń  
będzie surowa, industrialna przestrzeń hal Starej Fabryki Drutu.  
Jakie atrakcje organizatorzy przygotowali w tym roku? Szykujcie 

się na teksańskie klimaty, ciężkie brzmienia i filmowe party. 


